
  1 / 8 

SMLOUVA O NÁJMU DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ 

uzavřená podle ustanovení § 2201 a násl. ve spojení s § 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) ČSAD Liberec, a.s. 

sídlo: České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 

IČO: 250 45 504 

zapsaný v: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ústí nad Labem, sp. zn. B 1126 

zastoupený: Martinem Bobkem, předsedou představenstva; a 

Ing. Jiřím Zdražilem, členem představenstva 

bankovní spojení: č.ú. 299087138/0300 

(dále jen „Nájemce“) 

a 

(2) ČSAD Česká Lípa a.s. 

sídlo: Rotavská 2656/2b, 155 00 Praha 5 

IČO: 254 97 987 

zapsaný v: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, sp. zn. B9615 

zastoupený: Mgr. Davidem Mahdalem, předsedou představenstva; a 

Ing. Petrem Harnócem, členem představenstva 

bankovní spojení: č.ú. 78-5299030257/0100 

(dále jen „Pronajímatel“) 

(Nájemce a Pronajímatel společně „Strany“ a každý samostatně „Strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu tohoto znění: 

 

1. PŘEDMĚT NÁJMU 

1.1 Předmětem nájmu jsou vozidla – autobusy, jež jsou specifikovány v Příloze č. 1 (dále též jen 

„Vozidla“). 

1.2 Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn Vozidla za podmínek stanovených v této Smlouvě 

přenechat Nájemci do nájmu a že Vozidla budou ke dni zahájení nájmu bez vad bránících v 

provozu v souladu s účelem nájmu dle této Smlouvy. 

2. ÚČEL NÁJMU 

2.1 Strany výslovně sjednávají, že Vozidla budou sloužit k poskytování služeb v běžném 

každodenním provozu veřejné autobusové dopravy provozované na vymezeném území 

Libereckého kraje – oblasti Západ na základě poddodavatelské smlouvy uzavřené mezi Stranami 

společně s touto Smlouvou (dále jen „Poddodavatelská smlouva“). 



  2 / 8 

3. DOBA NÁJMU  

3.1 Nájem Vozidel se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 11. 2021 do 11. 12. 2021. 

4. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU NÁJMU 

4.1 Strany se dohodly, že předání Vozidel se uskuteční nejpozději dne 31.10. 2021 v 18:00 hodin na 

adrese sídla Pronajímatele uvedené v záhlaví této Smlouvy. Strany se však mohou dohodnout, že 

k předání Vozidel dojde na jiném místě,a v jiném čase a jiným způsobem. 

4.2 Pronajímatel je povinen předat Nájemci spolu s každým Vozidlem: 

(a) klíče od Vozidla; 

(b) originál „Osvědčení o registraci vozidla část I.“ Vozidla (tzv. malý technický průkaz); 

(c) kopie „Osvědčení o registraci vozidla část II.“ Vozidla (tzv. velký technický průkaz); 

(d) originál dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Vozidlem (povinné ručení); 

(e) písemné prohlášení Pronajímatele o existenci havarijního pojištění Vozidla, je-li k Vozidlu 

sjednáno; 

(f) vybavení Vozidla vyžadované právními předpisy; a 

(g) vybavení a zařízení potřebné k provozu Vozidla v souladu s účelem nájmu dle Článku 2.1, 

zejm. informační a odbavovací systém v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 2. 

4.3 O předání Vozidel bude Stranami vyhotoven písemný předávací protokol podepsaný 

následujícími oprávněnými osobami obou Stran: 

(a) Zástupce Nájemce: 

Jméno: Ladislav Hegedüs 

Telefon: 737 578 041 

E-mail: vedoucicl@csadlb.cz 

(b) Zástupce Pronajímatele: 

Jméno: Martin Lukeš 

Telefon: 724 632 459 

E-mail: lukes@csadcl.cz, 

nedohodnou-li Strany jinou formu předání (např. formou administrativního zápisu). 

4.4 Vozidlo se považuje za pronajaté okamžikem jeho fyzického předání (spolu s věcmi 

specifikovanými v Článku 4.2) a potvrzením o předání ve smyslu Článku 4.3. 

4.5 Zjistí-li Nájemce, že Vozidlo v okamžiku předání má zjevné vady, uvedou se výslovně v 

předávacím protokolu.  

4.6 Bude-li Vozidlo v době předání mít vady, je Nájemce oprávněn odmítnout takové Vozidlo převzít. 

Pronajímatel je v takovém případě povinen tyto vady neprodleně a na své náklady odstranit a 

předat Vozidlo Nájemci bez vad, resp. zajistit Náhradní vozidlo dle Článku 6.12 níže. 

4.7 Zjistí-li Nájemce nezpůsobilost Vozidla k řádnému provozu, která byla dána v okamžiku předání 

Vozidla Nájemci, až po předání Vozidla a trvá-li tato nezpůsobilost, má právo takové Vozidlo 

Pronajímateli vrátit a žádat po Pronajímateli bezodkladné odstranění příslušné vady, či ve vztahu 

k tomuto vozidlu od této Smlouvy odstoupit. 

4.8 Strany se pro vyloučení pochybností dohodly, že případné neuvedení vady v předávacím 

protokolu a převzetí Vozidla Nájemcem nezbavuje Pronajímatele povinnosti odstraňovat vady 

Vozidla. 

4.9 Pronajímatel je povinen na vlastní náklady zajistit, aby předávaná Vozidla v okamžiku předání 

Nájemci měla plnou nádrž pohonných hmot (nafta, CNG) a aby byla čistá a umytá. 



  3 / 8 

4.10 Nájemce je povinen předat Pronajímateli Vozidla zpět nejpozději do 2 dnů po skončení nájmu dle 

této Smlouvy na adrese sídla Pronajímatele. Strany se však mohou dohodnout, že k předání 

Vozidel dojde na jiném místě a jiným způsobem. 

4.11 Nájemce je povinen předat Pronajímateli Vozidla zpět v takovém stavu, v jakém je převzal, 

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení Vozidel při běžném užívání, včetně všech věcí předaných 

mu Pronajímatelem dle Článku 4.2. Nájemce nemá při předávání Vozidel zpět Pronajímateli 

povinnosti uvedené v Článku 4.9. Vrácení bude potvrzeno stejnou formou jako převzetí Vozidel 

dle Článku 4. 3. 

5. NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Strany se dohodly, že Nájemce bude platit Pronajímateli nájemné ve výši stanovené pro každé 

jednotlivé Vozidlo v Příloze č. 1 (dále jen „Nájemné“). 

5.2 Nájemné dle Článku 5.1 v sobě zahrnuje rovněž cenu pohonných hmot (nafty a CNG), provozních 

kapalin a povinného ručení, jakož i všech dalších pojištění, která jsou ke konkrétním Vozidlům 

sjednána.  

5.3 Nájemce je povinen zaplatit k Nájemnému částku DPH v zákonné výši. 

5.4 Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli Nájemné od okamžiku, kdy mu bude Vozidlo předáno, 

a to po celou dobu, po kterou bude Vozidlo Nájemci přenecháno k dočasnému užívání. 

5.5 Nájemné bude Nájemcem hrazeno na základě daňových dokladů (faktur) vystavovaných 

Pronajímatelem, a to na účet Pronajímatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Nájemce u každé 

platby Nájemného uvede číslo příslušného daňového dokladu (faktury) jako variabilní symbol. 

5.6 Nájemné se bude fakturovat týdně, a to zpětně za každý ukončený kalendářní týden nájmu. 

Nebude-li nájem Vozidla trvat celý kalendářní týden, bude Nájemné za takový kalendářní týden 

účtováno fakturou v proporcionální výši odpovídající době trvání nájmu tohoto Vozidla v daném 

kalendářním týdnu. 

5.7 Splatnost daňových dokladů (faktur) vystavených dle tohoto článku bude čtrnáct (14) 

kalendářních dnů ode dne vystavení příslušného daňového dokladu (faktury) s tím, že 

Pronajímatel je povinen daňový doklad (fakturu) vystavit a doručit Nájemci ve lhůtě tří (3) 

kalendářních po skončení příslušného kalendářního týdne, za který odměna náleží. Pokud tak 

Pronajímatel neučiní, je doba splatnosti takového daňového dokladu (faktury) automaticky 

prodloužena o délku prodlení Pronajímatelem se zasláním daňového dokladu (faktury).   

5.8 Daňové doklady (faktury) budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti účetního 

dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pokud daňový 

doklad (faktura) nebude mít náležitosti daňového nebo účetního dokladu, má Nájemce právo takto 

vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit zpět Pronajímateli a nová lhůta splatnosti začne běžet 

ode dne vystavení řádného daňového dokladu (faktury). 

5.9 Za den úhrady daného daňového dokladu (faktury) bude považován den odepsání fakturované 

částky z účtu Nájemce. Připadne-li poslední den doby splatnosti na sobotu, neděli nebo státní 

svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

5.10 Pokud bude mít Pronajímatel za Nájemcem více splatných pohledávek dle této Smlouvy, pak 

bude jakékoliv plnění Nájemce (po dohodě Stran) vždy započteno nejprve na plnění z pohledávky 

nejdříve splatné, a to bez ohledu na to, která plnění z těchto pohledávek již byla upomenuta a 

která nikoliv či jak jsou tyto pohledávky zajištěny. Strany se dohodly, že Pronajímatel použije 

plnění Nájemce, má-li tento plnit jak na jistinu, tak na příslušenství pohledávky, vždy nejprve na 

jistinu, poté na příslušenství. 

5.11 Strany jsou oprávněny vzájemně proti sobě započítávat své splatné i nesplatné pohledávky 

z Nájemného dle této Smlouvy a pohledávky dle Poddodavatelské smlouvy uvedené v Článku 

2.1, pokud se Strany písemně nedohodnou jinak. 



  4 / 8 

6. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

6.1 Nájemce je povinen Vozidla užívat řádně, s péčí řádného hospodáře, a v souladu s právními 

předpisy, a jejich zařízení a vybavení a účelem nájmu dle Článku 2.1.  

6.2 Nájemce není povinen na Vozidlech vykonávat žádnou údržbu, servis ani opravy. Nájemce je 

povinen bez prodlení písemně upozornit Pronajímatele na nutnost jakéhokoliv údržby, servisu 

nebo opravy Vozidla. Nájemce je povinen provést toliko základní vnitřní a venkovní očistu 

Vozidel a kontrolu stavu provozních náplní Vozidel před zahájením a po skončení příslušného 

turnusu. 

6.3 Nájemce je povinen zajistit opravu Vozidla pouze v případě, že k jeho poškození dojde 

v důsledku dopravní nehody, kterou zavinil řidič Nájemce. V případě Vozidel, u nichž od data 

první registrace uplynulo více než čtrnáct (14) let, bude oprava zajištěna až na základě dohody 

Stran. U nerentabilních oprav (značné poškození) bude soudním znalcem, kterého zvolí Nájemce, 

stanovena cena poškozeného Vozidla, kterou Nájemce zaplatí Pronajímateli. 

6.4 Nájemce je povinen uhradit náklady spojené s opravou poškozeného Vozidla ve smyslu Článku 

6.3 pouze v případě, že nebudou hrazeny z havarijního pojištění příslušného Vozidla. 

6.5 Bude-li Vozidlo poškozeno v důsledku dopravní nehody, kterou zavinila třetí osoba nebo vyšší 

moc, bude oprava poškozeného Vozidla provedena dle dohody Stran, a to buď u Nájemce nebo u 

Pronajímatele nebo v externím servisu. 

6.6 Pronajímatel je povinen na vlastní náklady zajistit opravy Vozidel (nejde-li o situaci upravenou v 

Článku 6.3) a servis Vozidel. Pronajímatel zejména nese veškeré náklady na provedení výrobcem 

doporučených a/nebo předepsaných servisních prohlídek Vozidel, jakož i na provedení technické 

kontroly STK, měření emisí a revize hasicích přístrojů a dalších zkoušek a prohlídek 

předepsaných právními předpisy. Bude-li některý z nákladů uvedených v tomto článku vynaložen 

Nájemcem, po předchozím písemném souhlasu Pronajímatele, má vůči Pronajímateli právo na 

náhradu takového nákladu. 

6.7 Pronajímatel je povinen na vlastní náklady zajistit, aby ke všem Vozidlům bylo po celou 

dobu trvání nájmu řádně sjednáno a udržováno v platnosti zákonné pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem Vozidla (tj. povinné ručení). 

6.8 Pronajímatel je povinen na vlastní náklady zajistit, aby Vozidla po celou dobu trvání nájmu 

obsahovala všechny provozní kapaliny (oleje, vodu do ostřikovačů apod.) a aby byla vybavena 

řádnou povinnou výbavou včetně hasících přístrojů. 

6.9 Pronajímatel je povinen na vlastní náklady zajistit, aby Vozidla po celou dobu trvání nájmu 

disponovala řádně fungujícím vybavením a zařízením potřebným k provozu Vozidla v souladu 

s účelem nájmu dle Článku 2.1, zejm. informačním a odbavovacím systémem ve smyslu Článku 

4.2(g). 

6.10 Pronajímatel je povinen na vlastní náklady zajistit, aby Vozidla po celou dobu trvání nájmu 

splňovala legislativní požadavky pro provoz vozidel a byla připravena na provoz v zimním 

období. 

6.11 Tankování pohonných hmot budou provádět řidiči Nájemce na náklady Pronajímatele dle 

dispozic (čas a místo) Pronajímatele. 

6.12 V případě, že Nájemce nebude moci některé Vozidlo řádně užívat, nebo Vozidlo bude moci užívat 

jen se značnými obtížemi, ať již z jakéhokoli důvodu, je Pronajímatel povinen poskytnout 

Nájemci k dočasnému užívání náhradní vozidlo, které bude v podstatných ohledech srovnatelné 

s nahrazovaným Vozidlem (či lepší než nahrazované Vozidlo) a které bude způsobilé sloužit účelu 

nájmu ve smyslu Článku 2.1 (dále jen „Náhradní vozidlo“). Nájemce není povinen za Náhradní 

vozidlo platit Pronajímateli Nájemné. 



  5 / 8 

6.13 Pronajímatel odpovídá za vybavení Vozidel dle Technických a provozních standardů kvality 

vozidel požadovaných Libereckým krajem (např. samolepkami, piktogramy, STOP tlačítky, 

apod.). Vozidla budou Pronajímatelem vybavena odbavovacími strojky MIJOLA 126i včetně 

kotoučků. 

6.14 Nájemce je povinen Pronajímatele odškodnit a nahradit mu jakoukoliv újmu, škodu a výdaje 

(včetně nákladů právního zastoupení), včetně veřejnoprávních sankcí a nároků třetích osob 

uplatněných vůči Pronajímateli jako vlastníkovi a provozovateli Vozidel v důsledku nebo 

v souvislosti s porušením povinností Nájemce podle této Smlouvy nebo porušením právních 

předpisů osobami, kterým Nájemce svěřil Vozidla.  

6.15 Pronajímatel je povinen Nájemce odškodnit a nahradit mu jakoukoliv újmu, škodu a výdaje 

(včetně nákladů právního zastoupení), včetně veřejnoprávních sankcí a nároků třetích osob 

uplatněných vůči Nájemci jako uživateli Vozidel v důsledku nebo v souvislosti s porušením 

povinností Pronajímatele podle této Smlouvy. 

 

7. UKONČENÍ NÁJMU 

7.1 Tato Smlouva může být ukončena: 

(a) uplynutím nájemní doby, 

(b) dohodou Stran, 

(c) jednostranným odstoupením některé ze Stran. 

7.2 Každá ze Stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským 

zákoníkem a touto Smlouvou bez zbytečného odkladu. 

7.3 Strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, který stanoví, že 

marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od smlouvy bez dalšího. 

7.4 Právní účinky odstoupení nastávají uplynutím dne, v němž bylo odstoupení doručeno druhé 

Straně, nestanoví-li tato Smlouva jinak. Pro vyloučení pochybností Strany výslovně uvádějí, že 

v případě odstoupení od Smlouvy kteroukoli ze Stran zanikají práva a povinnosti Stran jen co do 

plnění, kterého se týkají důvody pro odstoupení. V takovém případě si Strany navzájem vrátí 

plnění poskytnutá na základě této Smlouvy v rozsahu odpovídajícímu plnění, kterého se týkají 

důvody pro odstoupení. Strany si nevrací zejména to, co již bylo řádně plněno (předáno) 

a související protiplnění. 

7.5 Strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, jestliže druhá Strana podstatným způsobem nebo 

opětovně po upozornění porušuje tuto Smlouvu, nebo jestliže ani po upozornění druhou Stranou 

neodstraní závadný stav ve svém jednání, které je v rozporu s touto Smlouvou nebo s dobrými 

obchodními mravy. 

7.6 Odstoupení od této Smlouvy kteroukoli ze Stran se nedotýká práva na náhradu jakékoli újmy 

vzniklé odstupující Straně, pokud Smlouva nestanoví jinak. 

7.7 Strany výslovně sjednávají, že zánik této Smlouvy v celém jejím rozsahu či její části neznamená 

zánik Poddodavatelské smlouvy uvedené v Článku 2.1. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Dnem uzavření této Smlouvy je den označený datem u podpisů Stran. Je-li takto označeno více 

dnů, je dnem uzavření této Smlouvy den z označených dnů nejpozdější. Účinnosti tato Smlouva 

nabývá uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv, 

dále jen „ZRS“). V souvislosti s aplikací ZRS se Strany dohodly na následujícím: 

(a) Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani jiné informace vyloučené 

z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je včetně jejích Příloh způsobilá 



  6 / 8 

k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a Strany s uveřejněním Smlouvy, včetně jejích 

Příloh, souhlasí. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Stran v podobě jmen a kontaktních 

údajů osob, které budou znečitelněny; 

(b) Nájemce zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz textového 

obsahu této Smlouvy a jejích příloh v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata 

vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro 

uveřejňování záznamů v registru smluv. Elektronický obraz textového obsahu této Smlouvy 

vyhotoví Nájemce za pomoci automatického strojového převodu textu; a 

(c) Nájemce splní povinnost uvedenou v bodu (b) neprodleně, nejpozději ve lhůtě stanovené 

ZRS, a o uveřejnění Smlouvy informuje Pronajímatele do pěti (5) pracovních dnů od jejího 

uveřejnění. 

8.2 Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být činěny formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, jež budou podepsány oprávněnými zástupci obou Stran, jinak je taková 

změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, přičemž tato výhrada (písemné) formy platí rovněž pro 

případnou dohodu o opuštění dříve vyhrazené formy. Pro vyloučení pochybností Strany 

konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo 

technickými prostředky ve smyslu ustanovení § 562 občanského zákoníku. 

8.3 Spory, které vzniknou na základě této Smlouvy nebo které s ní souvisí, jsou Strany povinny řešit 

přednostně smírnou cestou, pokud možno do čtrnácti (14) dnů ode dne, kdy o sporu jedna Strana 

uvědomí druhou Stranu. Jinak budou spory rozhodovány obecnými soudy České republiky, 

jejichž místní příslušnost bude určena podle sídla Nájemce uvedeného v záhlaví této Smlouvy a 

podle právních předpisů České republiky. 

8.4 Každá ze Stran prohlašuje, že plnění, které poskytuje druhé Straně, není v nepoměru k plnění, 

které je jí druhou Stranou poskytnuto. Každá ze Stran prohlašuje, že jí nejsou známy okolnosti a 

skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

8.5 Bude-li jakékoli ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 

zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné 

ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by 

Strany tuto Smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost nebo 

nevymahatelnost rozpoznaly včas (oddělitelné ujednání). Strany v takovém případě bez 

zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku 

stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým, 

neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením. 

8.6 Má se za to, že písemnosti v listinné podobě učiněné na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní byly doručeny třetí pracovní den po odeslání. 

8.7 Jakákoliv písemná komunikace, či úkony předpokládané v této Smlouvě, u nichž není výslovně 

uvedena listinná podoba, mohou mít formu e-mailové korespondence. Není-li ve Smlouvě 

výslovně uvedeno jinak, úkony v ní předpokládané jsou za Strany oprávněny činit osoby 

oprávněné jednat ve věcech Smlouvy. 

Osoby oprávněné jednat za Nájemce ve věcech Smlouvy ke dni jejího uzavření: 

(a) Ing. Martin Oumrt, telefon: 603 208 700, e-mail: reditel@csadlb.cz, 

(b) Martin Liška, telefon: 739 682 145, e-mail: provoznireditel@csadlb.cz, 

(c) Ladislav Hegedüs, telefon: 737 578 041, e-mail: vedoucicl@csadlb.cz 

Osoby oprávněné jednat za Pronajímatele ve věcech Smlouvy ke dni jejího uzavření: 

(a) Mgr. David Mahdal, telefon: 723 332211, e-mail: mahdal@csadcl.cz 

Výše uvedené osoby a jejich e-maily mohou být měněny jednostranným písemným oznámením 

učiněným jednou Stranou doručeným druhé Straně. Takováto změna je účinná okamžikem 



  7 / 8 

doručení takového oznámení druhé Straně. 

8.8 Žádné nevyužití nebo opominutí nároku nebo práva nebo uznání závazku vyplývajícího z této 

Smlouvy nebude vykládáno jako vzdání se nároku nebo práva nebo uznání závazku, pokud tak 

nebude učiněno výslovně dohodou Stran v listinné podobě s podpisem oprávněných zástupců 

Obou stran. Vzdání se některého nároku nebo práva nebo uznání některého závazku vyplývajícího 

z této Smlouvy nebude vykládáno jako vzdání se jakéhokoliv jiného nároku nebo práva nebo 

uznání jiného závazku. Žádné prodloužení lhůty ke splnění povinnosti nebo jiného úkonu 

předpokládaného touto Smlouvou nebude vykládáno jako prodloužení lhůty ke splnění jakékoliv 

jiné povinnosti nebo jiného úkonu předpokládaného touto Smlouvou. Pokud není v této Smlouvě 

uvedeno jinak, práva a nápravné prostředky upravené v této Smlouvě lze uplatnit souběžně a 

nevylučují žádná práva ani nápravné prostředky, na něž vzniká právo z právních předpisů. 

8.9 Veškerá praxe Stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. Strany se nebudou 

dovolávat zvyklostí a praxe Stran, které z této Smlouvy výslovně nevyplývají. 

8.10 Strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze Stran 

mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. Vylučují se veškerá ustanovení 

občanského zákoníku týkající se předsmluvní odpovědnosti. 

8.11 Strany se dohodly, že Pronajímatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 

občanského zákoníku. 

8.12 Pro tuto Smlouvu a uzavření dodatků k ní se nepoužije ustanovení § 1740 odst. 3 občanského 

zákoníku. 

8.13 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá ze Stran 

obdrží po jednom (1) z nich. 

8.14 Níže uvedené Přílohy, na něž je v textu Smlouvy odkazováno, tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy: 

(a) Příloha č. 1 – Specifikace předmětu nájmu a výše nájemného 



  8 / 8 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své 

podpisy. 

 

ČSAD Liberec, a.s. ČSAD Česká Lípa a.s. 

Místo: Liberec 

Datum: 22.10.2021 

Místo: Liberec 

Datum: 22.10.2021 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Martin Bobek 

Funkce: předseda představenstva 

Jméno: Mgr. David Mahdal 

Funkce: předseda představenstva 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Zdražil 

Funkce: člen představenstva 

Jméno: Ing. Peter Harnóc 

Funkce: člen představenstva 

 


